R. Pfyffer stiftete 1619 in die Kapelle auf dem Flüeli ein Glasgemälde mit einem Bilde des hl. Karl.

II. Zeugnisse aus dem Prozess von 1621.

Acta examiniseu processus pro impetranda beatificatione foelicis recordationis Fratris Nicolai de Flüe, eremitae quondam Subsylvaniensis, in pago Sachslen, ditionis eiusdem, instituti.

Diese Verhöre begannen im Pfarrhof zu Sachseln den 19. November 1621.

21. November. Peter Imfeld von Sarnen, Ritter der römischen Kirche, Landammann, 65 Jahre alt: Etiam S. Carolum Borromeum ipsum met post expletam devotionem prope sepulcrum Fratris Nicolai ex Sachslen in Sarnen redeuntem vidisse, simul etiam audisse, quod dictus S. Boromaeus ipsum pro viro sancto proclamarit.

22. November. Wolfgang Stockmann von Sarnen, Ritter des hl. Grabes, Statthalter, 50 Jahre alt: Huius articuli contenta confirmat, superaddendo, quod ad tumulum illius peregrinationis causa sese non tantum nationales populi, sed etiam exteri utpote olim B. Carolus, qui etiam feratur secunda vice ipsum voluisse visitare, ni infirmitate fuisset obrutus.

23. November. Crispin Zelger von Stans, Landammann und Landshauptmann, 50 Jahre alt: Inter quos [peregrinantes] nuper comes de Zollern cum coniuge et ante illum S. Carolus, Nuncii,⁵⁾ Legati regum etc.

Nikolaus Riser von Stans, Ritter der römischen Kirche, alt Landammann, 81 Jahre alt: In specie meminit, S. Carolum Borromeum postquam apud Ammannum Lussi diverterat ad usque sepulcrum comitatum, ante id in genua procubuisse ac orasse, post visa Nicolai imagine protulisse: Hic vere vir fuit sanctus. Reliqua, quae S. Carolus super eadem re dicitur protulisse, vide in processu priori.

⁵⁾ Ueber die Wallfahrt von Nuntien siehe Zeitschrift f. schweiz. Kirchengeschichte, 1909, S. 238.

K a s p a r L e u von Stans, Statthalter, 46 Jahre alt: Recenset etiam se a suo socero domino Melchiore Lussi Landammanno saepius audisse, quod S. Carolus Borromaeus apud ipsum diverterit, et quod ubi tumultum et ecclesiam in Sachslen visitavit, interque alia effigiem Nicolai in accona summi altaris contemplatus fuisset (quae adhuc extat in eadem ecclesia) in haec verba: Veramente questa è una imagine di un gran sant' homo! necnon post adorationem venerabilis Sacramenti etiam ante sepulcrum procubuisse; superaddendo etiam quod ab eodem suo socero audiverit, in desideriis B. Carolum habuisse, denuo sepulcrum B. Nicolai visitare, licet morte praeventus non perfecerit.

24. November. N i k o l a u s W o l f von Sarnen, Pfarrer in Sarnen, 31 Jahre alt: Confirmat etiam visitationem ad sepulcrum Nicolai B. Caroli Borromei cum commendatione illi de sanctitate data.